

Łódź, dnia 30 stycznia 2012 r.

DO-Or-V.0003.13.2012

Pan
Władysław Skwarka
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Pan
Tomasz Trela
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na zgłoszoną przez Panów Radnych w okresie międzysesyjnym w dniu 16 stycznia 2012 r. interpelację dotyczącą funkcjonowania Urzędu Miasta Łodzi oraz planów związanych z dalszą reorganizacją Urzędu uprzejmie informuję, że przygotowaniem zmian organizacyjnych zajmuje się zespół, którego pracami kieruje w moim imieniu Wiceprezydent Arkadiusz Banaszek, natomiast osobą odpowiedzialną za ich wdrożenie jest Pani Barbara Mrozowska-Nieradko, Sekretarz Miasta.

W pierwszym etapie reorganizacji zadania wykonywane przez dotychczas istniejące komórki organizacyjne zostały pogrupowane tematycznie i ulokowane w ramach departamentów. Pozwoliło to na uniknięcie sporów kompetencyjnych oraz usprawniło pracę Urzędu, natomiast zastąpienie dotychczasowych delegatur centrami obsługi mieszkańców, które wraz z innymi komórkami organizacyjnymi utworzyły Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami, pozwoliło na rozpoczęcie procesu ujednoczenia procedur, stosowanych w celu załatwienia konkretnych spraw, istotnych z punktu widzenia mieszkańców.

W 2011 r. w Urzędzie Miasta Łodzi stosunek pracy nawiązano z 231 osobami, w tym 36 osób zatrudniono na stanowisku pomocy administracyjnej (skarbnicy osiedli), 25 osób – do realizacji zadań z zakresu przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej i 35 osób – w związku z koniecznością wykonania zadań z zakresu podatku od nieruchomości osób fizycznych.

W tym okresie stosunek pracy rozwiązano z 272 osobami, w tym ze 125 osobami – w związku z upływem czasu, na jaki umowa została zawarta, z 47 osobami – w związku z przejściem lub przejęciem przez nowego pracodawcę, z 45 osobami – w związku z przejściem na emeryturę, z 38 osobami – na wniosek pracownika, z 10 osobami

– w związku z wypowiedzeniem dokonany przez Urząd Miasta Łodzi, z 2 osobami – bez wypowiedzenia z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby trwającej dłużej niż okres pobierania zasiłku chorobowego i zasiłku rehabilitacyjnego, z 1 osobą – w związku z odwołaniem ze stanowiska. W 4 przypadkach, w związku ze zgonem pracownika, stosunek pracy wygasł.

Na dzień 1 stycznia 2011 r. wykorzystanie etatów w Urzędzie Miasta Łodzi wynosiło 2.034,725 (z uwzględnieniem osób zatrudnionych na zastępstwo za innego długotrwale nieobecnego pracownika, ale bez pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych), natomiast na dzień 31 grudnia 2011 r. – 2.026,625 etatów.

Na dzień 16 stycznia 2012 r. 73 osobom powierzono obowiązki na innym stanowisku pracy niż wynikałoby to z umowy o pracę (w tym 14 osobom – na stanowisku dyrektora, 14 – na stanowisku zastępcy dyrektora i 45 – na stanowisku kierownika).

Drugi etap reorganizacji jest obecnie przygotowywany. Głównym założeniem mających nastąpić zmian jest wprowadzenie dalszych udogodnień dla mieszkańców oraz usprawnienie pracy Urzędu.

O podjętych decyzjach w pierwszej kolejności zostaną poinformowani pracownicy Urzędu, natomiast treść stosownego zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi, po jego podpisaniu, zostanie niezwłocznie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi.

W tej sytuacji trudno jest określić poziom zatrudnienia w latach 2013-2014, ponieważ ewentualne zwolnienia oraz związane z nimi koszty odpraw muszą zostać poprzedzone szczegółową analizą.

PREZYDENT MIASTA



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi